
KOSTEL POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE HUSŮV SBOR
18:00 POZDRAV PRIMÁTORKY MĚSTA PROSTĚJOVA 18:00 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
18:05 Zahájení modlitbou.

18:10 SMĚJEME SE V KOSTELE
Klaun a jeho legrácky, účinkuje Zuzana Vodičková.
19:00 O ZLOBIVÉM ANDÍLKOVI

19:00 POJĎTE S NÁMI DO HISTORIE

20:00 MODEROVANÁ BOHOSLUŽBA
20:00 MEZI NEBEM A ZEMÍ Bohoslužba s komentářem a vysvětlivkami.

21:00 VÝSTUP NA VYHLÍDKU

20:30 DOBROVOLNÍKEM MEZI KLUKY Z ULICE

21:30 CHVÁLÍM TĚ ZPĚVEM SVÝM 22.30 NOČNÍ ZTIŠENÍ V DUCHU TAIZÉ
Modlitební ztišení v duchu Taizé se čtením Žalmů.
23.00 DUCHOVNÍ KŘESŤANSKÝCH CÍRKVÍ

22:00 DVEŘE DOKOŘÁN

23:15 POŽEHNÁNÍ MĚSTU KOSTEL SV. PETRA A PAVLA
  Společně se vydáme na ekumenické ukončení. 18:30 MŠE SVATÁ

19:00 Z HISTORIE KOSTELA
19:00 – 21:30 ADOPCE PÍŠŤAL Prohlídka kostela s výkladem.

20:00 NA CESTĚ
Koncert scholy Dejme toMu si nenechte ujít.
21:00 Z NADHLEDU
Komentovaná prohlídka kůru a varhan.

17:30 – 20:30 VZHŮRU K NEBESŮM 22:00 NOC V KOSTELE

23:00 UKONČENÍ
Odejdeme společně na ekumenické zakončení.

Sólistka Českého filharmonického sboru Brno Pavla 

Zbořilová tentokrát s kytarou.

Na kůru si můžete adoptovat píšťalu varhan našeho 

kostela. Každý, kdo by se chtěl stát "kmotrem", může 

přispět a získat certifikát 

v hodnotách 200 - 300 - 500 – 1.000 Kč.

Noc kostelů ukončíme a vydáme se na společnou 

ekumenickou modlitbu k Milosrdným.

Soukromá meditace, možnost zapálení svíček 

za osobní prosby  a poděkování.
Výstup na věž kostela v půlhodinových intervalech 

pro 5 osob s průvodci a výkladem (zajišťují studenti 

SOŠ podnikání a obchodu). 

Pouze pro fyzicky zdatné a na vlastní nebezpečí.

Projekt je realizován za finanční spoluúčasti Statutárního města Prostějov.

Velká noční prohlídka kostela s průvodkyněmi ze SOŠ 

podnikání a obchodu bude při svíčkách. 

Záštitu převzala primátorka Statutárního města Prostějov RNDr. Alena Rašková.

Mše svatá s biblickými písněmi - zpěv Pavla Zbořilová, 

doprovází Ludmila Dittmannová.

VYPROSME SI BOŽÍ POŽEHNÁNÍ 

PRO DNEŠNÍ VEČER

Na pohádku pro děti vás zve Divadlo Paravánek,  

Brno, hraje Kateřina Rakovčíková.

Rok v salesiánské misii Bakanja v Demokratické 

republice Kongo s dobrovolnicí B. Miklasovou.

Výstup na „skrytý“ balkon kostela – vyhlídka 

s příběhem o Vilemíně: „Povídá se, že při 

dokončování přestavby kostela…“. Prohlídka varhan 

s výkladem jejich historie.

V podání žáků varhanního oddělení ZUŚ pod vedením 

E.Trunečkové zazní Bach, Gigout a další.

Prohlídka v dobových kostýmech s půvabnými 

průvodkyněmi ze SOŠ podnikání a obchodu.



KOSTEL SV. JANA NEPOMUCKÉHO KOSTEL SV. JOSEFA, KRASICE
18:00 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 19:00  -  20:00  HISTORIE KOSTELA
18:15 OBNOVENÁ KRÁSA 1 Výklad s prohlídkou kostela.

20:00  -  21:00  SPOLEČNĚ CHVALME PÁNA
Vystoupení scholy od sv. Cyrila a Metoděje.

20:30 OBNOVENÁ KRÁSA 2 21:00  -  22:00   V ZÁŘI SVÍČEK
Komentovaná prohlídka kostela, sakristie a varhan. Modlitby, prosby a díky za naše blízké.
22:30 VELKÝ VARHANNÍ KONCERT 22:00 ZÁVĚREČNÁ MODLITBA

23:30 POŽEHNÁNÍ MĚSTU
18:00 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
19:00 PLUJÍCÍ ZOO KAPITÁNA NOA

KOSTEL SV. CYRILA A METODĚJE 20:00 EXAUDI ZPÍVÁ SPIRITUÁLY
18:00 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ Představí se pěvecký sbor Exaudi a přátelé.
18:05  -  18: 30  VERNISÁŽ GALERIE CYRIL 21:00 PRVNÍCH SEDM DNÍ 
Vernisáž Galerie Cyril ve věži kostela uvádí D.Bartoš. Poslech jazzrockové skladby Jana Hammera.
18:35  -  19:50  KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 23:30 ZÁVĚR
Naším kostelem vás provede rodina Markova. Odejdeme společně na ekumenické zakončení.
20:00  -  20:45  BAROKNÍ VARIACE

KAPLE SV. ANDĚLŮ STRÁŽNÝCH
18:00 ZAHÁJENÍ

21:00  - 21:45  BALADY Zvonění zvonů doprovodí modlitbu Anděl Páně.
V PAXu vystoupí skupina Edgar. 18:00  -   22:00 JAK TO VŠECHNO ZAČALO
22:00 UKONČENÍ MODLITBOU
Noc kostelů ukončíme společnou modlitbou.

KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE MODLITEBNA CÍRKVE BRATRSKÉ
18:00  -  18:45   SLAVENÍ EUCHARISTIE 17:00 LENTILKOVÁ PÁRTY
Mše svatá. Soutěže pro děti 3 – 10 let.
19:00  -  19:30   ZPÍVÁNÍ 18:15 ŠIKOVNÉ DĚTSKÉ RUCE
Křesťanské písně s kytarou. Vyrábění pro děti 3 – 10 let.
20:00  -  20:15  VYPRÁVĚNÍ 18:15 CO O UPRCHLÍCÍCH VE ZPRÁVÁCH NEUSLYŠÍTE
Dozvíte se, proč kostel a čím pro nás je. 19:25 ZAZPÍVÁME SI
21:00  -  21:15  ČTENÍ Současné křesťanské písně v podání mladých.
Vybíráme zajímavosti z farní kroniky. 20:30 DOROST V AKCI
18:45  -  21:45  VOLNÁ PROHLÍDKA KOSTELA Prezentace o činnostI našeho dorostu.

21:00 ČAJ O DEVÁTÉ
22:00 UKONČENÍ PROGRAMU

22:00   PŘÁNÍ DOBRÉ NOCI
APOŠTOLSKÁ CÍRKEV

18:00 - 22:00 PUTUJEME V KOČÁRU 16:30  -  20:00  ZVEME VÁS

18:00 PROJÍŽĎKY PO NÁMĚSTÍ TGM 16:30  -  19:00  HREJTE A BAVTE SE S NÁMI
19:00 Povýšení sv. Kříže (hlavní kostel) Tvůrčí dílny pro děti i dospělé.
19:20 kostel sv. Cyrila a Metoděje (Brněnská ul.) 18:00  -  19:00  KŘESLO PRO HOSTA
19:35 kostel sv. Petra a Pavla (Wolkerova ul.)
20:00 Sbor českých bratří (U kalicha)
20:20 kostel sv. Jana Nepomuckého (Svatoplukova ul.) 19:00  -  21:00  POZVÁNKA DO ZAHRADY
20:45 Husův sbor
21:00 - 22:00 PROJÍŽĎKY PO NÁMĚSTÍ TGM

Projížďky a historický kočár připravilo Muzeum 

historických kočárů Čechy pod Kosířem.

Komentovaná prohlídka barokního kostela, sakristie a 

varhan po 5 letech restaurování.

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ

Slavnostní varhanní koncert jako překvapení pro 

posluchače přednesou Anna a Ondřej Muchovi.

Ukončení Noci kostelů společným požehnáním 

duchovních křesťanských církví městu Prostějov 

a jeho obyvatelům.

Společné posezení na naší zahradě s malým 

občerstvením přímo z grilu.

Možnost prohlídky sborového domu a zhlédnutí 

prezentace o aktivitách sboru.

Možnost nahlédnutí do fotokronik farnosti, výstavka 

biblí, modlitebních knih a zpěvníků.

Koncert BaroKea v PAXu, studenti Konzervatoře 

Evangelické akademi pod vedením Ilony Růčkové.

Povídání s manžely Uhlíkovými – Z.Uhlík, bývalý 

pilot, jehož život  změnilo setkání s Bohem.

Kaple bude přístupná k soukromé meditaci i 

prohlídce s výkladem o původu a dějinách kaple. 

Dětská kantáta J. Horovitze - zpívají děti a dospělí za 

klavírního doprovodu Vandy Jandové.


